Quod, si apud eiusdem provincie metropolitanu<m> episcopus aut clericus habuerit querelam, petat primatem dioceseos aut sede<m> regie urbis Constantinopolitane et apud ipsum iudicetur. (l) Unusquisque episcopus habeat sue parrochie potestatem et regat iuxta reverentiam singulis competentem et providentiam gerat omnis possessionis, quae sub eius est potestate ita, ut presbyteros et diacones ordinet et singula suo iuditio comprehendat. Amplius autem praeter metropolitanum nihil agere pertemp<t>et nec metropolitanus sine ceterorum omnium comprovincialium aliquid gerat consilio episcoporum. (m) Inhibendum est, ne quis alienos fines usurpet aut per praemium vel favorem alicui terminos patrum statutos transcendat, quamquam novelle suggestiones, quae vel obscure sunt vel sub genere latent, inspecte a nobis formam accipient et, quod in laicis reprehenditur, id multomagis debet in clericis praedamnpnari, quia nemo contra prophetas, nemo contra evangelium vel apostolum facit absque periculo. (n) Nullus episcopus alterius fines usurpet episcopi aut terminos patrum statutos transcendat.

[c. 145:] CP.

Si quis clericum aut repetitione aut criminis obiectione pulsaverit, in provincia, in qua consistit ille, 450 qui pulsatur, suas exerat actiones nec aestimet eum alibi aut longius ad iudicium pertrahendum. Ille vero, qui pulsatus fuerit, si iudicem suspectum habuerit, liceat appellare.

[c. 146:] CP.

(a) Criminum discussio ibi agenda est, ubi crimen amissum est. Nam aliubi criminum reus prohibetur audi. Peregrina iuditia praesenti sanctione cohercemos, et nisi inscriptione celebrata reum quemquam non fieri neque ad iuditium prohiberi. (b) Episcopos <gen>tiuum singularum scire convenit, quis inter eos primus habeatur, quem velut caput existimant et praeter eius conscientiam nihil amplius ge<rant> quam illa sola singulique parochiae et villis, qui sub ea sunt, competunt, nec ipse metropolitanus praeter omnium conscientiam f<ac>iat aliquid. Si enim unanimitas egerit, glorificabitur deus per Christum in spiritu sancto. (c) Inter discordes episcopos cumprovinciales 460 antistites audiant et, si accusatus appellaverit Romanum pontificem, id statuendum, quod ipse censuerit. (d) De provinciali synodo retractanda per vicarios urbis Rome episcopi. (e) Nequaquam una provincia in duos metropolitanos dividatur. (f) Nullus metropolitanu<u>s absque ceterorum omnium comprovincialium episcoporum instantia aliquorum audiat causas eorum, quia irrite erunt, si sic egerit, neque reliquorum aliquis episcoporum suorum sacerdotum causas audiat, quia irrita erit sententia episcopi, nisi praesentia clericorum confirmetur. (g) Unusquisque nostrum ordinem sibi a deo